

Stanisław Pazda

Izbicko, pow. Strzelce Opolskie

Informator Archeologiczny : badania 4, 169

1970

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Poza typową obtaczaną ceramiką, na uwagę zasługuje m.in. miniaturowy czekanik żelazny i ułamek srebrnej grzywny. Badania będą kontynuowane w latach następnych, obejmując również przyległą osadę otwartą oraz położony w sąsiedztwie kurhan.

IGOŁOMIA, pow. Proszowice

patrz neolit

IZBICKO, pow. Strzelce Opolskie

Konserwator Zabytków Archeologicznych w Opolu i Katedra Archeologii Uniwersytetu Wrocławskiego

Badania prowadził dr Stanisław Pazda. Finansował WKZ w Opolu. Pierwszy sezon badań. Cmentarzysko kurhanowe wczesnośredniowieczne V w. (?) i VII—IX w.

Przebadano wykopaliskowo całkowicie kurhan Nr 15, o średnicy nasypu około 12 m i wysokości około 1 m. Spalone kości występowały w mniejszych lub większych skupiskach w obrębie całego nasypu usypanego w znacznym stopniu z osadniczej warstwy kulturowej, o czym świadczy jej treść oraz masowo występująca polepa i żużel. Większość ceramiki to fragmenty naczyń kultury przeworskiej z V w.

Ponadto nielicznie wystąpiła ceramika z wczesnej fazy wczesnego średniowiecza. Z przedmiotów znaleziono złotą zausznicę z pustym wisior-kiem zdobionym granulacją, 2 żelazne noże oraz fragmenty żaren rotacyjnych. Można wstępnie przyjąć (kwestię rozstrzygną badania antropologiczne), że kurhan zawierał szczątki większej liczby osobników pochowanych w różnym czasie. Część obwodu podnóża nasypu otoczona jest wyraźnym rowem dookołnym, w którym natrafiono na luźno rozłożone ślady słupów. Można przypuszczać, że ziemię do usypania kurhanu pobrano częściowo z wcześniej istniejącej na tym miejscu osady hutniczej kultury przeworskiej. Z hutnictwem są też związane prawdopodobnie obiekty, które wystąpiły w calcu pod nasypem. Wypełnione były one spalenizną i kamieniami; nie zawierały ceramiki ani innych zabytków datujących.

W najbliższym czasie nie przewiduje się kontynuacji prac badawczych.

JANIKOWO, pow. Inowrocław

patrz okres wpływów rzymskich

Stanowisko 11